
Certifié conforme à l'original produit

BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 71 du 6 septembre 2024

TEXTE NOMINATIF 

Texte 9 

DÉCISION N° 24-0159/ARM/SIAé/DS

portant délégation de signature pour les actes relevant de l’ordonnateur secondaire du service industriel de l’aéronautique.

Du 02 septembre 2024



SERVICE INDUSTRIEL DE L'AÉRONAUTIQUE :

DÉCISION N° 24-0159/ARM/SIAé/DS portant délégation de signature pour les actes relevant de
l’ordonnateur secondaire du service industriel de l’aéronautique.

Du 02 septembre 2024

NOR A R M L 2 4 0 1 5 7 2 S

Texte(s) abrogé(s) :

Référence de publication :

Le directeur du service industriel de l’aéronautique,

Vu la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances (JO n° 177 du 2 août 2001, texte n° 1)  ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable publique (JO n° 262 du 10 novembre 2012, texte n° 6)

 ;

Vu le décret du 31 août 2024 portant affectation d’un officier général (nomination de l’ingénieur général de 1ère classe de l’armement Yannick CAILLIEZ en

qualité de directeur du service industriel de l’aéronautique à compter du 1er septembre 2024 (JO n° 208 du 1er septembre 2024, texte n° 26)  ;

Vu l' arrêté du 25 juillet 2013 modifié fixant les modalités d’accréditation des ordonnateurs auprès des comptables publics assignataires en application de

l’article 10 du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique (JO n° 181 du 6 août 2013, texte n° 53)  ;

Vu l' arrêté du 13 mai 2014 modifié relatif au service industriel de l’aéronautique (JO n° 112 du 15 mai 2014, texte n° 44)  ;

Vu l' arrêté du 23 avril 2015 modifié portant délégation des pouvoirs d’ordonnateur du ministre de la défense (JO n° 104 du 5 mai 2015, texte n° 4)  ;

Vu l' arrêté du 21 décembre 2018 modifié fixant l'assignation des dépenses et des recettes des ordonnateurs secondaires du ministère de la défense (JO

n° 298 du 26 décembre 2018, texte n° 54)  ;

Vu l' arrêté du 3 février 2021 modifié relatif aux régies auprès des ateliers industriels de l’aéronautique relevant du service industriel de l’aéronautique (JO

n° 31 du 5 fevrier 2021, texte n° 11) ,

Décide :

  Art. 1er. 
 

Délégation est donnée à l’effet de signer, dans la limite de leurs attributions respectives, tous les actes relevant des attributions de l’ordonnateur

secondaire à :

  Art. 2. 
 

Délégation est donnée à l’effet de signer tous les actes relevant des attributions de l’ordonnateur secondaire et ceux liés à l’engagement, la liquidation et

l’ordonnancement des recettes et des dépenses du service exécutant D2036TR075 de la direction de service à Arcueil ainsi que les délégations de gestion

du service à :

  Art. 3. 
 

Délégation est donnée à l’effet de valider, dans le système d’information financière CHORUS, sur le service exécutant D2036TR075, tous les actes liés au

Décision N° 24-0070/ARM/SIAé/DS du 22 avril 2024 portant délégation de signature pour les actes relevant de l’ordonnateur secondaire du

service industriel de l’aéronautique.



M. le colonel Didier Solignac, Directeur de l’atelier industriel de l’aéronautique d’Ambérieu- en-Bugey ;

M. l’ingénieur général de l’armement Thierry Belloeil, Directeur de l’atelier industriel de l’aéronautique de Bordeaux ; 

Mme la capitaine de vaisseau Guénaelle Créachcadec, Directrice de l’atelier industriel de l’aéronautique de Bretagne ;

M. l’ingénieur général de l’armement Hubert Vailong, Directeur de l’atelier industriel de l’aéronautique de Clermont-Ferrand ;

M. l’ingénieur en chef de l’armement François Decourt, Directeur de l’atelier industriel de l’aéronautique de Cuers-Pierrefeu.

M. l’attaché d’administration de l’État hors classe Patrick Seychelles, sous-directeur des affaires financières ;

Mme l’attachée d’administration de l’État hors classe Laurence Lavigne, adjointe au sous-directeur des affaires financières ;

Mme l’ingénieure sous contrat Diane de Foucauld, cheffe du département du pilotage et de la synthèse de la sous-direction des affaires financières ;

Mme l’agente sous contrat Catherine Bayon, cheffe du bureau du pilotage des recettes et de la trésorerie du département du pilotage et de la

synthèse de la sous-direction des affaires financières ;

M. l’attaché d’administration de l’État Christophe Diraison, chef du bureau du pilotage des dépenses fournisseurs étatiques et de la comptabilité de la

direction du département du pilotage et de la synthèse de la sous-direction des affaires financières ;

Mme l’attachée d’administration de l’État Sophie Ballabeau, cheffe du bureau de la synthèse financière du département du pilotage et de la synthèse

de la sous-direction des affaires financières.

http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/347675/N%25C2%25B0%2024-0070/ARM/SIA%25C3%25A9/DS.html


rôle de « responsable des demandes de paiements » relatifs aux frais de déplacement (demandes de paiements issues de CHORUS DT) :

  Art. 4. 
 

Délégation est donnée à l’effet de signer et valider dans le système d’information financière CHORUS tous les actes liés à l’engagement, la liquidation et

l’ordonnancement des recettes et des dépenses du service exécutant D2035Z3083 de la direction de service à Cuers-Pierrefeu et tous les actes liés au

fonctionnement des régies des ateliers industriels de l’aéronautique à :

  Art. 5. 
 

Délégation est donnée à l’effet de signer les notifications et les décomptes provisoires de pénalités pour retard, pour les contrats relevant de leur

établissement à :

  Art. 6. 
 

Délégation est donnée à l’effet de signer tous les actes relatifs aux paiements effectués par les régies (factures diverses, décomptes de liquidation des

ordres de mission de leur établissement ; gratification des stagiaires, demandes d’avance des missionnaires, les certificats administratifs liés au

fonctionnement de leur régie et aux frais de déplacement…) ainsi que les bordereaux récapitulatifs des dépenses de leur régisseur pour

recomplètement à :

Mme l’adjointe administrative principale de première classe (AAP1) Catherine Romey, Atelier industriel de l’aéronautique de Cuers-Pierrefeu ;

Mme l’adjointe administrative principale de 2  classe (AAP2) Micheline Exilie, département du pilotage et de la synthèse de la sous-direction des

affaires financières.

ème

M. l’ingénieur civil divisionnaire de la défense Didier Roptin ; responsable de la gouvernance des systèmes d’informations financières au sein du

département du pilotage et de la synthèse de la sous-direction des affaires financières.

M. l’attaché d’administration de l’État hors classe Patrick Seychelles, sous-directeur des affaires financières ;

Mme l’attachée d’administration de l’État hors classe Laurence Lavigne, adjointe au sous-directeur des affaires financières ;

M. l’attaché principal d’administration de l’État Emmanuel Bourdieu, chef du département de l’exécution de la dépense de la sous-direction des

affaires financières ;

M. l’ingénieur sous contrat Nicolas Edele, adjoint au chef du département de l’exécution de la dépense de la sous-direction des affaires financières ;

M. l’attaché d’administration de l’État Denis de Jésus, chef de la cellule expertise des marchés publics du département de l’exécution de la dépense de

la sous-direction des affaires financières.

Mme la conseillère d’administration de la défense Delphine Le Bevillon, cheffe du département comptabilités finances de l’atelier industriel de

l’aéronautique de Bordeaux ; 

Mme l’ingénieure sous contrat Lucie  Migliorini, cheffe de groupe comptabilité générale, responsable du Bureau des Engagements Juridiques au sein

du département comptabilités finances de l’atelier industriel de l’aéronautique de Bordeaux ; 

Mme l’ingénieure sous contrat Laure Tonon, cheffe de groupe liquidation, responsable du contrôle interne financier au sein du département

comptabilités finances de l’atelier industriel de l’aéronautique de Bordeaux ;

M. le conseiller d’administration de la défense Bruno Storez, chef du département finance de l’atelier industriel de l’aéronautique de Clermont-

Ferrand ;

Mme l’attachée d’administration de l’État Véronique Auguste-Vanneque, adjointe au chef du département finance de l’atelier industriel de

l’aéronautique de Clermont-Ferrand. 

M. le conseiller technique de défense supérieur Patrick Bossoutrot, sous-directeur technique et adjoint au directeur de l’atelier industriel de

l’aéronautique d’Ambérieu-en-Bugey ;

Mme la commissaire principale Lucie Caillié, sous-directrice administration de l’atelier industriel de l’aéronautique d’Ambérieu-en-Bugey ;

Mme l’attachée d’administration de l’Etat Claire Périllou, adjointe à la sous-directrice administration de l’atelier industriel de l’aéronautique

d’Ambérieu-en-Bugey ;

Mme la conseillère d’administration de la défense Delphine Le Bevillon, cheffe du département comptabilités finances de l’atelier industriel de

l’aéronautique de Bordeaux ; 

Mme l’ingénieure sous contrat Lucie  Migliorini, cheffe de groupe comptabilité générale, responsable du Bureau des Engagements Juridiques au sein

du département comptabilités finances de l’atelier industriel de l’aéronautique de Bordeaux ; 

Mme l’ingénieure sous contrat Laure Tonon, cheffe de groupe liquidation, responsable du contrôle interne financier au sein du département

comptabilités finances de l’atelier industriel de l’aéronautique de Bordeaux ;

Mme la capitaine de vaisseau Jeannick Le Deuff, sous-directrice d’administration de l’atelier industriel de l’aéronautique de Bretagne ;

M. l’attaché principal d’administration de l’État Gwenhaël Cudennec, adjoint à la sous-directrice d’administration de l’atelier industriel de

l’aéronautique de Bretagne ;

Mme l’inspectrice principale des finances publiques Hélène Cousin, cheffe du département finances comptabilité, sous-direction administration

(jusqu’à 1000 euros TTC) ;

M. le conseiller d’administration de la défense Bruno Storez, chef du département finance de l’atelier industriel de l’aéronautique de Clermont-

Ferrand ;

Mme l’attachée d’administration de l’État Véronique Auguste-Vanneque, adjointe au chef du département finance de l’atelier industriel de



  Art. 7. 
 

Délégation est donnée à l’effet de signer les certificats administratifs demandés par des organismes publics relatifs à la disponibilité des ressources

d’engagement et de paiement du service, pour des marchés partagés :

  Art. 8. 
 

Délégation est donnée à l’effet de valider, dans le système d’information financière CHORUS, sur le service exécutant D2035Z3083, tous les actes liés au

rôle de « gestionnaire des engagements juridiques » :

Pour le département de l’exécution de la dépense de la sous-direction des affaires financières :

Pour l’atelier industriel de l’aéronautique d’Ambérieu-en-Bugey :

Pour l’atelier industriel de l’aéronautique de Bretagne :

l’aéronautique de Clermont-Ferrand ;

Mme l’attachée d’administration de l’État hors classe Béatrice Charretton-Meyer, sous-directrice des ressources humaines de l’atelier industriel de

l’aéronautique de Cuers-Pierrefeu ;

M. l’ingénieur en chef de 2ème classe des études et techniques de l’armement José Palacio, sous-directeur gestion et organisation de l’atelier

industriel de l’aéronautique de Cuers-Pierrefeu.

M. l’attaché d’administration de l’État hors classe Patrick Seychelles, sous-directeur des affaires financières ;

Mme l’attachée d’administration de l’État hors classe Laurence Lavigne, adjointe au sous-directeur des affaires financières ;

Mme l’ingénieure sous contrat Diane de Foucauld, cheffe du département du pilotage et de la synthèse de la sous-direction des affaires financières.

Mme la secrétaire administrative de classe normale Delphine Bocquet-Eudeline, cheffe du bureau liquidation 1 ;

Mme la secrétaire administrative de classe normale Sophie Curt, adjointe à la cheffe du bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative Stéphanie Palmato, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative principale Sonia Sourribes, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative principale Christelle Agullo, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative principale Lidwine Dabrainville, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative principale Tiffany Choublier, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative principale Emilie Futterer, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative Aurélie Snakers, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative Laurène Babel, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative Delphine Dominici, bureau liquidation 1 ;

Mme la secrétaire administrative de classe normale Joëlle Medelice, cheffe du bureau liquidation 2 ;

M. l’ouvrier d’Etat HCA Arnaud Madeddu, adjoint à la cheffe du bureau liquidation 2 ;

Mme l’adjointe administrative principale Marjorie Thouret, bureau liquidation 2 ;

Mme l’adjointe administrative principale Virginie Avandetto, bureau liquidation 2 ;

Mme l’adjointe administrative principale Virginie Blanco, bureau liquidation 2 ;

Mme l’adjointe administrative principale Florence Teisseire, bureau liquidation 2 ;

Mme l’adjointe administrative principale Sophie Ginier , bureau liquidation 2 ;

Mme l’adjointe administrative Aurélie Dewalle, bureau liquidation 2 ;

Mme l’ouvrière de l’État Carole Munoz, bureau liquidation 2 ;

Mme la secrétaire administrative de classe supérieure Patricia Merlande, cheffe du bureau engagements juridiques ;

Mme la secrétaire administrative de classe normale Emeline Duchesne, adjointe à la cheffe du bureau engagement juridiques ;

Mme l’adjointe administrative principale Karine Cholley, bureau engagements juridiques ;

Mme l’adjointe administrative principale Patricia Beck, bureau engagements juridiques ;

Mme l’adjointe administrative Célia Milesi, bureau engagements juridiques ;

Mme l’adjointe administrative principale Sandrine Bombled, bureau engagements juridiques ;

Mme l’adjointe administrative principale Elodie Bardel, cellule secrétariat et relation fournisseurs ;

Mme l’adjointe administrative Justine Nelis, cellule secrétariat et relation fournisseurs.

Mme l’adjudante Florie Hertgen, bureau comptabilité finances missions, sous-direction administration ;

M. le sergent-chef Mahdi Manar, bureau comptabilité finances missions, sous-direction administration ;

Mme la technicienne sous contrat Amandine Schlienger, bureau comptabilité finances missions, sous-direction administration ;

Mme la sergente Aurélia Riou, bureau comptabilité finances missions, sous-direction administration ;

M. le sergent Adel Taoutaoui, bureau comptabilité finances missions, sous-direction administration ;

Mme l’inspectrice principale des finances publiques Hélène Cousin, cheffe du département finances comptabilité, sous-direction administration ;

Mme l’adjointe administrative principale Laurie Bruchet, département finances comptabilité, sous-direction administration ;

M. l’adjoint administratif principal Patrick Lidon, département finances comptabilité, sous-direction administration ;

M. le secrétaire administratif Jacques-Antoine Tanguy département finances comptabilité, sous-direction administration.



Pour l’atelier industriel de l’aéronautique de Bordeaux :

Pour l’atelier industriel de l’aéronautique de Clermont-Ferrand :

  Art. 9. 
 

Délégation est donnée à l’effet de valider, dans le système d’information financière CHORUS, sur le service exécutant D2035Z3083, tous les actes liés au

rôle de « responsable des engagements juridiques » ainsi que les pièces RH (paiement des avances) à :

Pour le département de l’exécution de la dépense de la sous-direction des affaires financières :

Pour l’atelier industriel de l’aéronautique d’Ambérieu-en-Bugey :

Pour l’atelier industriel de l’aéronautique de Bordeaux :

Mme la conseillère d’administration de la défense Delphine Le Bevillon, cheffe du département comptabilités finances ; 

Mme l’ingénieure sous contrat Lucie  Migliorini, cheffe de groupe comptabilité générale, responsable du Bureau des Engagements Juridiques au sein

du département comptabilités finances de l’atelier industriel de l’aéronautique de Bordeaux ; 

Mme l’ingénieure sous contrat Laure Tonon, cheffe de groupe liquidation, responsable du contrôle interne financier au sein du département

comptabilités finances de l’atelier industriel de l’aéronautique de Bordeaux ;

Mme l’adjointe administrative principale Christine Matet, département comptabilités finances ;

Mme l’adjointe administrative principale Sylvie Corlay, département comptabilités finances ;

M. l’adjoint administratif Johan Otge, département comptabilités finances ;

Mme l’adjointe administrative Estelle Bisetto, département comptabilités finances ;

Mme l’adjointe administrative Mélanie Mesure, département comptabilités finances ;

Mme l’adjointe administrative principale Nadia Mado, département comptabilités finances ;

Mme l’adjointe administrative principale Mélanie Couturier, département comptabilités finances.

M. le conseiller d’administration de la défense Bruno Storez, chef du département finance ;

Mme l’attachée d’administration de l’État Véronique Auguste-Vanneque, adjointe au chef du département finance ; 

Mme la technicienne sous contrat Claire Bouchut, département finance ;

Mme la secrétaire administrative de classe normale Marie-Christine Louis, département finance ;

Mme la secrétaire administrative de classe exceptionnelle Christelle Roulin, département finance ;

M. l’adjoint administratif principal Jordan Gomez, département finance ;

M. l’adjoint administratif principal Loic Rodary, département finance ;

M. l’agent technique principal Alan Milone, département finance ;

M. l’adjoint administratif principal Sébastien Ray, département finance.

Mme la secrétaire administrative de classe supérieure Patricia Merlande, cheffe du bureau engagement juridique ;

Mme la secrétaire administrative de classe normale Emeline Duchesne, adjointe à la cheffe du bureau engagement juridique ;

Mme l’adjointe administrative principale Karine Cholley, bureau engagement juridique ;

Mme l’adjointe administrative principale Patricia Beck, bureau engagement juridique ;

Mme l’adjointe administrative Célia Milesi, bureau engagement juridique ;

Mme l’adjointe administrative principale Sandrine Bombled, bureau engagement juridique ;

Mme l’adjointe administrative principale Marjorie Thouret, bureau liquidation 2 ;

Mme l’adjointe administrative principale Sonia Sourribes, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative principale Virginie Blanco, bureau liquidation 2 ;

Mme l’adjointe administrative principale Lidwine Dabrainville, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative principale Tiffany Choublier, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative Aurélie Snakers, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative principale Virginie Avandetto, bureau liquidation 2.

Mme l’adjointe administrative principale Christelle Agullo, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative principale Emilie Futterer, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative Stéphanie Palmato, bureau liquidation 1.

Mme la commissaire principale Lucie Caillié, sous-directrice administration de l’atelier industriel de l’aéronautique d’Ambérieu-en-Bugey ;

Mme l’attachée d’administration de l’Etat Claire Périllou, adjointe à la sous-directrice administration de l’atelier industriel de l’aéronautique

d’Ambérieu-en-Bugey ;

Mme l’adjudante Florie Hertgen, bureau comptabilité finances missions, sous-direction administration ;

M. le sergent-chef Mahdi Manar, bureau comptabilité finances missions, sous-direction administration ;

Mme la technicienne sous contrat Amandine Schlienger, bureau comptabilité finances missions, sous-direction administration ;

Mme la sergente Aurélia Riou, bureau comptabilité finances missions, sous-direction administration ;

M. le sergent Adel Taoutaoui, bureau comptabilité finances missions, sous-direction administration ;

Mme la conseillère d’administration de la défense Delphine Le Bevillon, cheffe du département comptabilités finances ; 

Mme l’ingénieure sous contrat Lucie  Migliorini, cheffe de groupe comptabilité générale, responsable du Bureau des Engagements Juridiques au sein



Pour l’atelier industriel de l’aéronautique de Bretagne :

Pour l’atelier industriel de l’aéronautique de Clermont-Ferrand :

  Art. 10. 
 

Délégation est donnée à l’effet de valider, dans le système d’information financière CHORUS, sur le service exécutant D2035Z3083, tous les actes liés au

rôle de « gestionnaire des demandes de paiements » à :

Pour le département de l’exécution de la dépense de la sous-direction des affaires financières :

du département comptabilités finances de l’atelier industriel de l’aéronautique de Bordeaux ; 

Mme l’ingénieure sous contrat Laure Tonon, cheffe de groupe liquidation, responsable du contrôle interne financier au sein du département

comptabilités finances de l’atelier industriel de l’aéronautique de Bordeaux ;

Mme l’adjointe administrative principale Christine Matet, département comptabilités finances ;

Mme l’adjointe administrative principale Sylvie Corlay, département comptabilités finances ;

M. l’adjoint administratif Johan Otge, département comptabilités finances ;

Mme l’adjointe administrative Estelle Bisetto, département comptabilités finances ;

Mme l’adjointe administrative Mélanie Mesure, département comptabilité finances ;

Mme l’adjointe administrative principale Nadia Mado, département comptabilités finances ;

Mme l’adjointe administrative principale Mélanie Couturier, département comptabilités finances.

Mme l’inspectrice principale des finances publiques Hélène Cousin, cheffe du département finances comptabilité, sous-direction administration ;

Mme l’adjointe administrative principale Laurie Bruchet, département finances comptabilité, sous-direction administration ;

M. l’adjoint administratif principal Patrick Lidon, département finances comptabilité, sous-direction administration ;

M. le secrétaire administratif de classe normale Jacques-Antoine Tanguy département finances comptabilité, sous-direction administration.

M. le conseiller d’administration de la défense Bruno Storez, chef du département finance ;

Mme l’attachée d’administration de l’État Véronique Auguste-Vanneque, adjointe au chef du département finance ; 

Mme la technicienne sous contrat Claire Bouchut, département finance ;

Mme la secrétaire administrative de classe normale Marie-Christine Louis, département finance ;

Mme la secrétaire administrative de classe exceptionnelle Christelle Roulin, département finance ;

M. l’adjoint administratif principal Jordan Gomez, département finance ;

M. l’adjoint administratif principal Loic Rodary, département finance ;

M. l’agent technique principal Alan Milone, département finance ;

M. l’adjoint administratif principal Sébastien Ray, département finance.

Mme la secrétaire administrative de classe normale Delphine Bocquet-Eudeline, cheffe du bureau liquidation 1 ;

Mme la secrétaire administrative de classe normale Sophie Curt, adjointe à la cheffe du bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative Stéphanie Palmato, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative principale Sonia Sourribes, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative principale Christelle Agullo, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative principale Lidwine Dabrainville, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative principale Tiffany Choublier, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative principale Emilie Futterer, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative Aurélie Snakers, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative Laurène Babel, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative Delphine Dominici, bureau liquidation 1 ;

Mme la secrétaire administrative de classe normale Joëlle Medelice, cheffe du bureau liquidation 2 ;

M. l’ouvrier d’Etat HCA Arnaud Madeddu, adjoint à la cheffe du bureau liquidation 2 ;

Mme l’adjointe administrative principale Marjorie Thouret, bureau liquidation 2 ;

Mme l’adjointe administrative principale Virginie Avandetto, bureau liquidation 2 ;

Mme l’adjointe administrative principale Virginie Blanco, bureau liquidation 2 ;

Mme l’adjointe administrative principale Florence Teisseire, bureau liquidation 2 ;

Mme l’adjointe administrative principale Sophie Ginier, bureau liquidation 2 ;

Mme l’adjointe administrative Aurélie Dewalle, bureau liquidation 2 ;

Mme l’ouvrière de l’État Carole Munoz, bureau liquidation 2 ;

Mme la secrétaire administrative de classe supérieure Patricia Merlande, cheffe du bureau engagements juridiques ;

Mme la secrétaire administrative de classe normale Emeline Duchesne, adjointe à la cheffe du bureau engagements juridiques ;

Mme l’adjointe administrative principale Karine Cholley, bureau engagements juridiques ;

Mme l’adjointe administrative principale Patricia Beck, bureau engagements juridiques ;

Mme l’adjointe administrative Célia Milesi, bureau engagements juridiques ;

Mme l’adjointe administrative principale Sandrine Bombled, bureau engagements juridiques ;

Mme l’adjointe administrative principale Elodie Bardel, cellule secrétariat et relation fournisseurs ;

Mme l’adjointe administrative Justine Nelis, cellule secrétariat et relation fournisseurs.



Pour l’atelier industriel de l’aéronautique de Bordeaux :

Pour l’atelier industriel de l’aéronautique de Clermont-Ferrand :

  Art. 11. 
 

Délégation est donnée à l’effet de valider, dans le système d’information financière CHORUS, sur le service exécutant D2035Z3083, tous les actes liés au

rôle de « certificateur du service fait » à :

Pour le département de l’exécution de la dépense de la sous-direction des affaires financières :

Pour l’atelier industriel de l’aéronautique de Bordeaux :

Mme la conseillère d’administration de la défense Delphine Le Bevillon, cheffe du département comptabilités finances ; 

Mme l’ingénieure sous contrat Lucie  Migliorini, cheffe de groupe comptabilité générale, responsable du Bureau des Engagements Juridiques au sein

du département comptabilités finances de l’atelier industriel de l’aéronautique de Bordeaux ; 

Mme l’ingénieure sous contrat Laure Tonon, cheffe de groupe liquidation, responsable du contrôle interne financier au sein du département

comptabilités finances de l’atelier industriel de l’aéronautique de Bordeaux ;

Mme l’adjointe administrative principale Christine Matet, département comptabilités finances ;

Mme l’adjointe administrative principale Sylvie Corlay, département comptabilités finances ;

M. l’adjoint administratif Johan Otge, département comptabilités finances ;

Mme l’adjointe administrative Estelle Bisetto, département comptabilités finances ;

Mme l’adjointe administrative principale Nadia Mado, département comptabilités finances ;

Mme l’adjointe administrative principale Mélanie Couturier, département comptabilités finances.

M. le conseiller d’administration de la défense Bruno Storez, chef du département finance ;

Mme l’attachée d’administration de l’État Véronique Auguste-Vanneque, adjointe au chef du département finance ; 

M. l’adjoint administratif principal Jordan Gomez, département finance ;

M. l’adjoint administratif principal Loic Rodary, département finance ;

M. l’agent technique principal Alan Milone, département finance ;

M. l’adjoint administratif principal Sébastien Ray, département finance.

Mme la secrétaire administrative de classe normale Delphine Bocquet-Eudeline, cheffe du bureau liquidation 1 ;

Mme la secrétaire administrative de classe normale Sophie Curt, adjointe à la cheffe du bureau liquidation 1

Mme l’adjointe administrative Stéphanie Palmato, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative principale Sonia Sourribes, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative principale Christelle Agullo, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative principale Lidwine Dabrainville, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative principale Tiffany Choublier, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative principale Emilie Futterer, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative Aurélie Snakers, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative Laurène Babel, bureau liquidation 1 ;

Mme l’adjointe administrative Delphine Dominici, bureau liquidation 1 ;

Mme la secrétaire administrative de classe normale Joëlle Medelice, cheffe du bureau liquidation 2 ;

M. l’ouvrier d’Etat HCA Arnaud Madeddu, adjoint à la cheffe du bureau liquidation 2 ;

Mme l’adjointe administrative principale Marjorie Thouret, bureau liquidation 2 ;

Mme l’adjointe administrative principale Virginie Avandetto, bureau liquidation 2 ;

Mme l’adjointe administrative principale Virginie Blanco, bureau liquidation 2 ;

Mme l’adjointe administrative principale Florence Teisseire, bureau liquidation 2 ;

Mme l’adjointe administrative principale Sophie Ginier, bureau liquidation 2 ;

Mme l’adjointe administrative Aurélie Dewalle, bureau liquidation 2 ;

Mme l’ouvrière de l’État Carole Munoz, bureau liquidation 2 ;

Mme la secrétaire administrative de classe supérieure Patricia Merlande, cheffe du bureau engagements juridiques ;

Mme la secrétaire administrative de classe normale Emeline Duchesne, adjointe à la cheffe du bureau engagements juridiques ;

Mme l’adjointe administrative principale Karine Cholley, bureau engagements juridiques ;

Mme l’adjointe administrative principale Patricia Beck, bureau engagements juridiques ;

Mme l’adjointe administrative Célia Milesi, bureau engagements juridiques ;

Mme l’adjointe administrative principale Sandrine Bombled, bureau engagements juridiques.

Mme la conseillère d’administration de la défense Le Bevillon, cheffe du département comptabilités finances ; 

Mme l’ingénieure sous contrat Lucie  Migliorini, cheffe de groupe comptabilité générale, responsable du Bureau des Engagements Juridiques au sein

du département comptabilités finances de l’atelier industriel de l’aéronautique de Bordeaux ; 

Mme l’ingénieure sous contrat Laure Tonon, cheffe de groupe liquidation, responsable du contrôle interne financier au sein du département

comptabilités finances de l’atelier industriel de l’aéronautique de Bordeaux ;

Mme l’adjointe administrative principale Christine Matet, département comptabilités finances ;



Pour l’atelier industriel de l’aéronautique de Clermont-Ferrand :

  Art. 12. 
 

Délégation est donnée à l’effet de valider, dans le système d’information financière CHORUS, sur le service exécutant D2035Z3083, tous les actes liés au

rôle de « responsable des demandes de paiements » à :

  Art. 13. 
 

Délégation est donnée à l’effet de signer, dans la limite de leurs attributions respectives, tous les actes relatifs aux ordres de mouvements des

immobilisations à :

  Art. 14. 
 

La décision N° 24-0070/ARM/SIAé/DS du 22 avril 2024 portant délégation de signature pour les actes relevant de l’ordonnateur secondaire du service

industriel de l’aéronautique est abrogée.

  Art. 15. 
 

La présente décision est publiée au Bulletin officiel des armées.

 

L’ingénieur général de 1  classe de l’armement,

directeur du service industriel de l’aéronautique,

Yannick CAILLIEZ.

Mme l’adjointe administrative principale Sylvie Corlay, département comptabilités finances ;

M. l’adjoint administratif Johan Otge, département comptabilités finances ;

Mme l’adjointe administrative Estelle Bisetto, département comptabilités finances ;

Mme l’adjointe administrative Mélanie Mesure, département comptabilité finances ;

Mme l’adjointe administrative principale Nadia Mado, département comptabilités finances ;

Mme l’adjointe administrative principale Mélanie Couturier, département comptabilités finances.

M. le conseiller d’administration de la défense Bruno Storez, chef du département finance ;

Mme l’attachée d’administration de l’État Véronique Auguste-Vanneque, adjointe au chef du département finance ; 

M. l’adjoint administratif principal Jordan Gomez, département finance ;

M. l’adjoint administratif principal Loic Rodary, département finance ;

M. l’agent technique principal Alan Milone, département finance ;

M. l’adjoint administratif principal Sébastien Ray, département finance.

Mme la secrétaire administrative de classe normale Delphine Bocquet-Eudeline, cheffe du bureau liquidation 1 du département de l’exécution de la

dépense de la sous-direction des affaires financières ;

Mme la secrétaire administrative de classe normale Sophie Curt, adjointe à la cheffe du bureau liquidation 1 du département de l’exécution de la

dépense de la sous-direction des affaires financières ;

Mme la secrétaire administrative de classe normale Joëlle Medelice, cheffe du bureau liquidation 2 du département de l’exécution de la dépense de la

sous-direction des affaires financières;

M. l’ouvrier d’Etat HCA Arnaud Madeddu, adjoint à la cheffe du bureau liquidation 2 du département de l’exécution de la dépense de la sous-direction

des affaires financières;

M. le secrétaire administratif de classe supérieure Ivan Iannicelli, adjoint technique à l’adjoint du chef du département de l’exécution de la dépense

de la sous-direction des affaires financières.

M. l’attaché d’administration de l’État hors classe Patrick Seychelles, sous-directeur des affaires financières ;

Mme l’attachée d’administration de l’État hors classe Laurence Lavigne, adjointe au sous-directeur des affaires financières ;

Mme l’ingénieure sous contrat Anne-Laure Lemaire, cheffe du département des comptabilités de la sous-direction des affaires financières ;

M. le technicien sous contrat Benoît Landrin, adjoint à la cheffe du département des comptabilités de la sous-direction des affaires financières ;

Mme l’ingénieure sous contrat Diane de Foucauld, cheffe du département du pilotage et de la synthèse de la sous-direction des affaires financières ;

M. l’attaché d’administration de l’État Christophe Diraison, chef du bureau du pilotage des dépenses fournisseurs étatiques et de la comptabilité de la

direction du département du pilotage et de la synthèse de la sous-direction des affaires financières.

ère


	BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES
	Édition Chronologique n° 71 du 6 septembre 2024

	DÉCISION N° 24-0159/ARM/SIAé/DS portant délégation de signature pour les actes relevant de l’ordonnateur secondaire du service industriel de l’aéronautique.
	Art. 1er.
	Art. 2.
	Art. 3.
	Art. 4.
	Art. 5.
	Art. 6.
	Art. 7.
	Art. 8.
	Art. 9.
	Art. 10.
	Art. 11.
	Art. 12.
	Art. 13.
	Art. 14.
	Art. 15.


		2024-09-06T09:03:34+0200




